
UCHWAŁA NR XXXIII/292/13
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA

z dnia 17 maja 2013 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie  odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 
na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r., Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 
214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz.1203, Nr 
167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, 
z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, 
z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, 
z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 
567 oraz z 2013 r. poz. 153), w związku z art. 6c ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391 i poz. 951 oraz z 2013 r. poz. 21 i poz. 228) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXVII/249/12 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 19 grudnia 2012 r. w sprawie  odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady 
komunalne (Dz. Urz. Woj. Doln. poz. 727)  § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. .1.  Nieruchomości położone na obszarze Karkonoskiego Parku Narodowego, w tym następujące 
schroniska górskie: „Dom Śląski”- działka nr 471 obr.4, „Samotnia”- działka nr 469 obr. 4, „Strzecha 
Akademicka” – działka nr 470 obr. 4, „Łomniczka” – działka nr 473 obr. 4, Obserwatorium Meteorologiczne 
na Śnieżce – działka nr 128 obr. 3 i „Domek Myśliwski”- działka nr 71/461 obr. 4., funkcjonujące na 
obszarze górskim, na który dojazd samochodem odbierającym odpady komunalne nie jest możliwy 
w okresie od dnia 30 października do dnia 30 maja  roku następnego, nie są objęte systemem odbioru 
odpadów komunalnych. 

2. Obiekty świadczące usługi hotelarskie, o powierzchni użytkowej przekraczającej 8000 m2, z uwagi na 
różnorodność i ilość wytwarzanych odpadów nie są objęte systemem odbioru odpadów komunalnych.". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karpacza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Karpacza 

Irena Seweryn

”,

Id: 34EB5913-F069-4A01-83D9-8200B6CBAF0E. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym „ 2. Do wyłącznej 
właściwości rady gminy należy: (…) 15) stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do 
kompetencji rady gminy.” . Z kolei z treści art. 6c ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach wynika, że „ 2. Rada gminy może, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa 
miejscowego, postanowić o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie 
zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. ”. 

Niniejsza uchwała ma na celu wyłączenie z systemu odbioru odpadów komunalnych, odpadów 
produkowanych w górach (schroniska górskie, obserwatorium meteorologiczne) oraz odpadów produkowanych 
przez obiekty świadczące usługi hotelarskie o powierzchni przekraczającej 8.000 m2. Konieczność wyłączenia 
tych podmiotów spowodowana jest zarówno warunkami techniczno-organizacyjnymi, tzn. odbiór odpadów 
z terenu Karkonoskiego Parku Narodowego przez 6 miesięcy w roku jest praktycznie niemożliwy, jak 
i finansowymi, tzn. zorganizowanie odbioru odpadów z ww. terenów podroży koszty systemu, za które zapłacić 
będą musiały pozostałe podmioty objęte odbiorem. Odbiór odpadów z obiektów świadczących usługi 
hotelarskie o powierzchni przekraczającej 8.000 m2, z uwagi na charakter świadczonych usług (usługi 
hotelarskie, gastronomiczne, sklepy, zespół basenów, kompleks spa, sale konferencyjno-widowiskowe itp.), 
różnorodność i ilość wytwarzanych odpadów, również znacząco podrożyłby koszty odbioru, które przerzucone 
zostałyby na pozostałe podmioty objęte systemem. 

Id: 34EB5913-F069-4A01-83D9-8200B6CBAF0E. Podpisany Strona 1




